
 

  

Република Србија 
Град Крагујевац  
Градско веће 
Број: 023-39/25-V  
Датум: 19.март 2025.године              
К р а г у ј е в а ц 
 

Градско веће, на основу члана 59. став 1. тачка 25. Статута града Крагујевца 
(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о 
Градском већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 29/24- пречишћен текст) и 
члана 36. став 1. тачка 2. Одлуке о оснивању Јавног комуналног предузећа Шумадија 
Крагујевац  (''Службени лист града Крагујевца'', број 2/23-пречишћен текст), на седници 
одржаној дана  19.марта 2025. године, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности  на Одлуку  Надзорног одбора Јавног комуналног 
предузећа Шумадија Крагујевац,  број: 12-7683 од 19. марта 2025. године 

 
I    Даје се сагласност на Одлуку Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа 
Шумадија Крагујевац,  број: 12-7683 од 19. марта 2025. године о набавци добра -
ентеријер матичног објекта градске тржнице – Зелена пијаца "Центар", планиране 
вредности 8.500.000,00 динара, чије ће се финансирање извршити из сопствених 
средстава предузећа.  

 
II  Ово  решење објавити у ''Службеном листу града Крагујевца''.  

 
О б р а з л о ж е њ е 

        
Правни основ за доношење Решења о давању сагласности на Одлуку 

Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа Шумадија Крагујевац,број: 12-7683 од 
19. марта 2025. године (у даљем тексту: Решење), садржан је у одредбама члана 59. 
став 1. тачка 25. Статута града Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', број 
8/19), члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском већу (''Службени лист града 
Крагујевца'', број 29/24-пречишћен текст) и члана 36. став 1. тачка 2. Одлуке о 
оснивању Јавног комуналног предузећа Шумадија Крагујевац  (''Службени лист града 
Крагујевца'', број 2/23-пречишћен текст), којима је утврђено да је Градско веће врши и 
друге послове у складу са законом, Статутом, одлукама Скупштине града и другим 
актима и да ради обезбеђивања заштите општег интереса у Предузећу, као надлежни 
орган оснивача, даје сагласност на одлуку Надзорног одбора за располагање 
средствима у вредности до 10.000.000,00 динара.  
 Разлог за доношење овог решења налази се у неопходности  обезбеђења општег 
интереса који се остварује разматрањем и давањем сагласности оснивача на одлуке 
Надзорног одбора јавног комуналног предузећа о набавци основних средстава, у 
складу са  чланом 36. став 1. тачка 2. Одлуке о оснивању Јавног комуналног предузећа 
Шумадија Крагујевац  (''Службени лист града Крагујевца'', број 2/23-пречишћен текст).  
Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа Шумадија Крагујевац је дана 19. марта 
2025. године донео Одлуку број: 12-7683, о набавци добра -ентеријер матичног објекта 
градске тржнице – Зелена пијаца "Центар", планиране вредности 8.500.000,00 динара, 
чије ће се финансирање извршити из сопствених средстава Предузећа. Набавка 
основног средства је планирана Програмом o изменама и допунама Годишњег 
програма пословања Јавног комуналног предузећа Шумадија Крагујевац за 2025. 
годину. 



 

 

 Решење има за циљ давање сагласности од стране органа оснивача на Одлуку 
Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа Шумадија Крагујевац, број: 12-7683 од 
19. марта 2025. године, о набавци добра -ентеријер матичног објекта градске тржнице 
– Зелена пијаца "Центар", како би се омогућило предузећу да реализује наведену 
набавку што је неопходно како би се обезбедило опремање ентеријера матичног 
објекта градске тржнице – Зелена пијаца "Центар".  

             
  

 
 

            По Решењу председника Градског већа  
          о давању Овлашћења, 

број 035-651/24-V од 31. маја 2024. године, 
  ____________________________                       

           Радомир Ерић,  
                                                                                          члан Градског већа за привреду          
 

 
 


